
Odborný léčebný ústav Jevíčko 
 

 
 

Výroční zpráva za rok 2005 
 

IČO :       193976 

adresa:      Jevíčko, 569 43 

zřizovatel:     Pardubický kraj 

právní forma :    příspěvková organizace  

tel.:       461 550 606, 461 550 712 

fax :       461 326 636 

adresa elektronické pošty:  olu@olujevicko.cz 

adresa internetové stránky : www.olujevicko.cz 

 



Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:    
 
Ředitelka ………………………………… Ing. Lenka Smékalová 
Náměstek pro HTS ……………………   Ing. Antonín Staněk 
Náměstek pro LPP ………………………prim. MUDr. Radmila Binarová 
Zástupce pro ošetřovatelskou péči ……Jana Ptáčková 
 

� Lůžková částLůžková částLůžková částLůžková část  

- nadregionální působnost ve všech oborech, spádová oblast ČR 

 

Počet lůžek k 31. 12. 2005: 

odd. pro diagnostiku a lé čbu tbc – izola ční lůžka    32   

přednosta: prim. MUDr. Helena Blažková 

odd. pro diagnostiku a lé čbu tbc – dolé čovací a kostní   33 

přednosta: prim. MUDr. Bedřich Kala 

odd. nespecifických  plicních onemocn ění (akutní)       36 

přednosta:  prim. MUDr. Pavel Bartoň 

odd.  lé čebné rehabilitace       75 

přednosta: prim. MUDr. Radmila Binarová 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                  176 
 

Využití l ůžek 
 

 2003 2004 2005 

Využití l ůžkové kapacity v %  88,4 92,3 90,3 

Průměrná ošet řovací dob a ve dnech  26,5 26,4 26,4 

Počet hospitalizací  2137 2287 2214 

Počet ošet řovacích dn ů 56 808 59 464 57 996 

 

� Ambulantní částAmbulantní částAmbulantní částAmbulantní část    

 

praktický lékař pro dospělé    prim. MUDr.Helena Blažková 

pracoviště fyziatrie a rehabilitačního lékařství prim. MUDr. Radmila Binarová 

plicní ambulance     prim. MUDr.Helena Blažková 

kožní ambulance     prim. MUDr. Jiří Mikolášek 

ortopedická ambulance    prim. MUDr. Bedřich Kala 



odd. klinické biochemie    Mgr. Jana Moozová 

odd. mikrobiologie     Rudolf Šnéberger 

pracoviště radiodiagnostiky   prim. MUDr. Dagmar Zezulová 

pracoviště rehabilitačních pracovníků  Mgr. David Seman  

 

� Počet zaměstnancůPočet zaměstnancůPočet zaměstnancůPočet zaměstnanců a mzdy: 

 

Stav k 31. 12. 2005: 
Lékaři 10,11 

Jini odborni VŠ 1,00 

Zdrav.sestry 51,00 

Dietni sestry 1,00 

Zdravotní laboranti 5,63 

RTG labor. 1,80 

Ergoterapeuti 1,00 

Fyzioterapeuti 11,68 

NZP a PZP celkem 20,56 

Zdravotníci celkem 103,78  

THP 14,00 

Údržba 12,69 

Kotelna 4,00 

Vrátnice 1,38 

Uklízečky 18,00 

Stravovaci 12,00 

Provozni celkem 48,07  

Ústav celkem 165,85  

 

Stupeň atestací lé kařů 2004 2005 
Bez atestace 18,96 % 4,68 % 
Atestace I. stupně 0,82 %  9,76 % 
Atestace II. stupně a nást. 80,22 % 85,56 % 

 

V roce 2005 bylo na mzdách vyplaceno celkem  34.831 mil. Kč, s odvody 
47.688 mil. Kč, což bylo 58,5 % všech nákladů ústavu. Nárůst mezd lékařů, 
SZP a všech zaměstnanců ústavu celkem za rok 2005 – viz přiložené tabulky. 

 

 



 
� Účast na Účast na Účast na Účast na sjezdechsjezdechsjezdechsjezdech, konferencích a seminářích:, konferencích a seminářích:, konferencích a seminářích:, konferencích a seminářích:    

 
1) aktivní      3 
2) pasivní     67 
3) přednášející účastník, poster  5 
 
 
Přednesené p řednášky 
 

� MUDr. Drajna – Moravskoslezské dny pneumologie, 14. – 15. 10. 2005 
„Význam sIL2R při hodnocení závažnosti sarkoidózy 
 

� MUDr. Chocholáč – ortopedické dny Boskovice 12/2005 
„Osteoporóza“ 
 

� MUDr. Bartoň – přednáškový večer Spolku českých lékařů v Litomyšli 17. 3. 2 
„Grawitzův nádor – metastatické procesy do plic, intervenční bronchologie“ 
 

� MUDr. Bartoň – X.Hradecké pneumologické dny Hradec Králové 22.-23. 4.  
„Tuberkulóza plic“ 
 

� MUDr. Bartoň – přednáškový večer Svitavy 26. 10. 2005 
„CHOPN, chronická bronchitis“ 

 
 
 
Lékaři – vzdělávání: 
 
Atestace I.st. z ortopedie   1 
Atestace II.st. z FBLR    1 
   
 
Všeobecné sestry – specializa ční vzdělávání 
 
ukončené     2  
 
„Příprava ve spec. úseku práce v endoskopiích dýchacích cest“ –   1x 
„Radiodiagnostika“ – 1x 
 
 
studující     2 
LF MU Brno – obor ošetřovatelství  - 2x 
 
 
Ostatní pracovníci neléka řských obor ů – spec. vzd ělávání 
 
ukončené      1 
„Metodika Ludmily Mojžíšové“ 
 
studující     1 
„Analytické vyšetřovací metody“ 



 

� Hospodaření organizaceHospodaření organizaceHospodaření organizaceHospodaření organizace    

 

Činnost OLÚ Jevíčko v roce 2005  byla zaměřena na  udržení vyrovnaného  

hospodaření při stále větší potřebě finančních prostředků na opravy  

a rekonstrukce stávajících objektů a také na mzdy. V rámci zkvalitnění 

poskytované zdravotní péče bylo zakoupeno a obnoveno větší množství 

léčebných přístrojů – viz následující tabulka investic. Po mnoha letech byla 

také dokončena za pomoci dotace Pardubického kraje rekonstrukce pavilonu 

N, a to venkovní část – střecha a fasáda. Kladného hospodářského výsledku 

bylo dosaženo zvýšením příjmů za poskytovanou zdravotní péči, zejména 

v ambulantním provozu. Investiční fond byl ke konci roku plně pokryt 

finančními prostředky. Výrazné problémy v hospodaření ústavu v roce 2005 

nenastaly. 

 

Rozložení nákladů na provoz vRozložení nákladů na provoz vRozložení nákladů na provoz vRozložení nákladů na provoz v    roce 2005:roce 2005:roce 2005:roce 2005:    

5,4%
6,0%

3,7%

4,8%

7,0%

5,0%

58,9%

3,3% 5,8%

Spotřeba materiálu

Léky

SZM

Potraviny

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Mzdové náklady

Odpisy DNM a DHM

Ostatní

 



Náklady ústavu vNáklady ústavu vNáklady ústavu vNáklady ústavu v    tistististis. Kč. Kč. Kč. Kč::::    
 

číslo  ú čtu 
název ú čtu Skutečnost 

roku 2004 
Skutečnost 
roku 2005 

Skutečnost 
2005/2004 

501 Spotřeba materiálu 14 875 16 202 1,09 

502 Spotřeba energie 5 062 5 650 1,12 

511 Opravy a udržování 3 902 4 079 1,05 

512 Cestovné 143 157 1,10 

513 Náklady na reprezentaci 8 12 1,50 

518 Ostatní služby 3 127 3 753 1,20 

521 Mzdové náklady 32 168 34 831 1,08 

524 Zákonné sociální pojištění 11 182 12 167 1,09 

527 Zákonné sociální náklady 635 690 1,09 

528 Ostatní sociální náklady 111 0  * 

531 Daň silniční 6 6  1,0 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 29 12 0,41 

542 Ostatní pokuty a penále 214 228 1,07 

543 Odpis pohledávky 12 32 2,67 

549 Jiné ostatní náklady 448 473 1,06 

551 Odpisy DNM a DHM 2 973 2 678 0,90 

Náklady Náklady Náklady Náklady 
celkemcelkemcelkemcelkem            74 895 80 970 1,08 

 

    
VVVVýnosy ústavu výnosy ústavu výnosy ústavu výnosy ústavu v    tis. Kčtis. Kčtis. Kčtis. Kč::::    
 

číslo ú čtu 

název ú čtu Skutečnost 
roku 2004 

Skutečnost 
roku 2005 

Skutečnost 
2005/2004 

601 Tržby za vlastní výrobky 0 0   

602 Tržby z prodeje služeb 74 576 80 262 1,08 

644 Úroky 0 3 * 

649 Jiné ostatní výnosy 712 1 177 1,65 

691 Příspěvky a dotace na provoz 500 26 0,05 

 Z toho: z rozpočtu kraje 500 0 * 

Výnosy 
celkem   75 790 81 468 1,07 

     
HV před 

zdaněním   895 498 0,00 
HV po 

zdanění   6 5 0 

    

    



InvesticeInvesticeInvesticeInvestice    za rok 2005za rok 2005za rok 2005za rok 2005::::        ( v  Kč)( v  Kč)( v  Kč)( v  Kč)    

1/ Investice stavební 3 832 321,50 
   

2/ Investice přístrojové 2 830 683,50 
   

3/ Investice nestavební 440 062,00 
   
  C e l k e m 7 103 067,00 
   

4/ vyúčtování poskytnuté zálohy na inv.  -2 200 177,50 
   

  c e l k e m 4 902 889,50 
   
   

1/ Investice stavební   
   
 Stavební práce TZ 3 481 870,50 
   
 žaluzie, dveře 170 941,00 
   
 dokumentace a studie na bazén RHB 179 510,00 
    
  C e l k e m 3 832 321,50 
   
   

2/ Investice p řístrojové   
 balíkovací vozík 64 022,00 
 chladící box-sklad odpadu 145 907,00 
 el.přístroj BTL 86 625,00 
 generátor – bazén 112 218,00 
 Inhalátor 65 677,50 
 Motodlahy 271 395,00 
 motomed RHB 142 260,50 
 myčka-bronchoskopie 493 500,00 
 Odstředivka 182 279,00 
 Phyaction - přístroj RHB 128 677,50 
 vany, lehátka RHB 662 349,00 
 TZ přístrojů 381 465,00 
 Poštovní server - PC 94 308,00 
     
  c e l k e m 2 830 683,50 
   

3/ Investice nestavební   
 TZ technologie bazénu 440 062,00 
   
  c e l k e m 440 062,00 

 

Jevíčko 23. 3. 2006  

Ing. Lenka Smékalová 

ředitelka OLÚ 



 

 


